

Årsredovisning för

Fredens Hus

802416-0262

Räkenskapsåret

2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6-7
Noter	8-9
Underskrifter	10



Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verksamhetschefen för Fredens Hus, 802416-0262, med säte i Uppsala, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Allmänt om verksamheten

Fredens Hus är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening som sedan 2003 har arbetat för fred i Dag Hammarskjölds anda, med fokus på barn och unga. Vår vision är ett samhälle med fred och hållbarhet där allas lika värde respekteras.

Värdegrund

Fredens Hus värdegrund genomsyrar all vår verksamhet. Den ger oss riktlinjer och fungerar som en kompass i vårt dagliga arbete. Värdegrunden styr hur vår verksamhet fungerar och hur vi väljer uppdrag och samarbeten.

Vår värdegrund är uppdelad i fyra områden:

Vi tror på fred - ett samhälle som värnar om de mänskliga rättigheterna, frihet och icke-våld.

Vi tror på allas lika värde - ett samhälle med jämställdhet och respekt för varandras olikheter.

Vi tror på dialog - dialog som en kraft för demokrati, inkludering och delaktighet.

Vi tror på modet - modet att alla, utifrån sina förutsättningar, tar sitt eget ansvar och använder sin egenmakt till att göra världen bättre.

Verksamhet

Fredens Hus verkar för att vara ett ledande pedagogiskt centrum där utställningar om samhällsaktuella ämnen, pedagogiska övningar med ett praktiskt innehåll, och projekt om social hållbarhet utgör verksamhetens kärna. Det handlar om fredsarbete på gräsrotsnivå för att främja jämställdhet, motverka rasism och intolerans och att träna konflikthantering och ett aktivt medborgarskap. Vi producerar pedagogiska övningar och utställningar i egen regi såväl som tillsammans med andra aktörer. Vi arbetar även med andra kulturuttryck som teater, dans och filmskapande. Vi driver årligen flera projekt av varierande storlek och teman, där finansiering söks från olika myndigheter, fonder och stiftelser. Vår målsättning i all verksamhet är att de olika delarna ska samverka och skapa synergier från varandra för att få bästa resultat.

Insamlingsverksamhet

Fredens Hus innehar sedan 2022 ett 90-konto samt medlemskap i Giva Sverige. Vi arbetar kontinuerligt för att bygga upp en stadig och långsiktig insamlingsverksamhet i enlighet med rådande riktlinjer från Svensk Insamlingskontroll och Giva Sverige. Målet är att insamlingsverksamheten ska kunna stärka Fredens Hus ekonomiska förutsättningar att bedriva verksamhet nationellt.

Medarbetare

Fredens Hus hade under 2023 totalt 33 anställda, varav 6 är tillsvidareanställningar och övriga är projektmedarbetare, sommarjobbare och timpedagoger. En anställd utgår från Malmö och resterande utgår från kansliet i Uppsala. Arbetet leds av en verksamhetschef. Medarbetarna har en bred kompetens inom Fredens Hus olika verksamhetsområden, till exempel pedagogisk expertis för de delar som riktar sig mot barn och unga samt kompetenser inom projektledning, utställningsproduktion och kommunikation.

Styrelse

Fredens Hus styrelse består av nio ledamöter. Inget styrelsearvode utgår till styrelseledamöterna. Under 2023 höll styrelsen 7 protokollförda möten.

Ordförande: Annika Söder

Vice ordförande: Jonas Pertoft

Ledamöter: Mona Haghgou Strindberg, Sten Åke Bylund, Anna-Lena Holmström, Carin Åblad Lundström och Sepideh Wägner

Styrelsesuppleanter: Melody Sheikh och Karin Sehlin

Medlemmar

Den 31 december 2023 hade föreningen totalt 276 medlemmar. Av dessa var:

- 23 ständiga medlemmar
- 92 medlemmar under 26 år
- 7 organisationer

Medlemsavgiften var under 2023 satt till 100 kronor för enskild medlem och 500 kronor för organisationer. Under 2023 gällde gratis medlemskap för personer under 26 år. Ständigt medlemskap om 2 000 kronor gäller från och med 2012.

Som medlem får man Fredens Hus olika nyhetsutskick och inbjudan till medlemsaktiviteter.

Samarbeten

Fredens Hus verksamhet bygger till stor del på samverkan med skolor och andra aktörer som delar vår vision och värdegrund. Under 2023 har vi haft ett nära samarbete med exempelvis Emerichfonden, Sveriges Lärare, Uppsala kommun, Kvinnojouren och International Network of Museums for Peace.

Nätverk

Fredens Hus är medlem i följande nätverk:

- Uppsalamuseernas informationsförening (UMI)
- Riksföreningen Sveriges Museer
- Internationella nätverket för fredsmuseer (INMP)
- International Council of Museums (ICOM)

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Pilottest Malmö/Skåne

Som en del i Fredens Hus målsättning att etablera verksamhet på fler geografiska platser genomfördes under hösten 2023 en första mindre satsning i Region Skåne. Tillsammans med en av våra pedagoger som är stationerad i Malmö började pedagogisk verksamhet byggas upp där med möjlighet att nå skolor i hela Skåne. Stort fokus låg på att etablera kontakter med skolor och erbjuda våra pedagogiska övningar kostnadsfritt, samtidigt som flera viktiga kontakter knöts med kommun, region och föreningsliv. Responsen på satsningen har varit god och vi kommer under 2024 att fortsätta arbetet för att göra verksamheten permanent.

International Conference of Museums for Peace

I augusti stod Fredens Hus värd för International Conference of Museums for Peace, som samlade nästan 200 deltagare från 34 länder och 105 olika museer, organisationer och institutioner. Konferensen ägde rum i Universitetshuset i Uppsala den 14-16 augusti. 86 föreläsningar, workshopar och keynotes på konferenstemat museers roll för en hållbar framtid genomfördes. Sammantaget resulterade konferensen i stor uppmärksamhet kring Fredens Hus verksamhet och flera nya internationella kontakter varav några fortsatt i form av gemensamma ansökningar för EU-projekt.

Föreningen Fredens Hus 20 år

I december 2023 var det officiellt 20 år sedan föreningen Fredens Hus bildades. Själva verksamheten startade därefter 2006, och vi har sedan dess utvecklats mycket som organisation och fredsaktör. Under 2024 kommer vi att fira detta på olika sätt.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Belopp i kr

	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Nettoomsättning	5 661 492	6 398 643	6 244 457
Rörelseresultat	-64 486	32 737	111 459
Balansomslutning	1 916 141	4 223 480	4 672 423

Användning av finansiella instrument

Fredens Hus har ännu inte mottagit gåva i form av fast egendom, aktier eller andra finansiella instrument. När detta blir aktuellt kommer en granskning att göras då man även kommer att beakta givarens önskemål.

Hållbarhetsupplysningar

Fredens Hus arbetar aktivt för att vara en hållbar organisation och strävar efter att minska den egna verksamhetens negativa påverkan på människor och miljö samt att samarbeta med aktörer som tar ett aktivt socialt och miljömässigt ansvar. Vi ska vara en ansvarstagande arbetsplats vad avser miljöfrågor och strävar efter att minska den egna verksamhetens påverkan på miljön. Gällande regler på miljöområdet ska alltid följas. Varor och material som kan medföra miljö- och hälsorisker ska undvikas.

Vid utställningsproduktioner återanvänds i största möjliga mån befintligt utställningsmaterial. Vid inköp vägs alltid in att utrustning ska vara energieffektiv och vi väljer i första hand produkter och tjänster som är tredjepartscertifierade eller märkta utifrån kriterier för miljömässig hållbarhet och rättvisa arbetsförhållanden i produktionen. Inköp av sådana varor och tjänster ska i möjligaste mån göras från företag/leverantörer som tar socialt och miljömässigt ansvar. Vi arbetar för ett mer hållbart resande och i första hand väljs spårbundna transportmedel.

Fredens Hus har policys inom en rad områden som på olika sätt främjar hållbarhet, kvalitet och kontinuitet. Vi har bland annat en arbetsmiljöpolicy, uppförandekod, diskrimineringspolicy, miljöpolicy, policy mot mutor, kompetensutvecklingspolicy, policy mot stress och likabehandlingspolicy. Våra policys finns tillgängliga tillsammans med en personalhandbok via våra interna arbetsverktyg och förmedlas till samtliga anställda i samband med anställning.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I och med händelserna i vår omvärld ser vi att de frågor Fredens Hus arbetar med kommer att fortsätta vara aktuella och relevanta en lång tid framöver. Fredens Hus långsiktiga proaktiva arbete för fred, demokrati och mänskliga rättigheter är viktigare än någonsin, och vi fortsätter att verka för att nå ut till fler barn och unga och ge dem verktyg för att arbeta med svåra och viktiga frågor. Vi ser dock att det också finns flera utmaningar och risker som påverkar den närmaste framtiden. Exempelvis kan minskade anslag till freds- och kulturorganisationer och en ökad konkurrens om befintliga anslag leda till en svårare ekonomisk situation. För att förekomma detta pågår ett arbete med att diversifiera Fredens Hus inkomstkällor, såsom fortsatt uppbyggnad av Fredens Hus insamlingsverksamhet där vi det närmaste året kommer vi att satsa mer på företagssponsring och fler sätt för allmänheten att stötta verksamheten. Organisatoriskt kommer det även att ske ett fortsatt arbete med att stärka Fredens Hus varumärke nationellt och etablera fast verksamhet på fler platser. Utöver Malmö/Skåne har vi identifierat Dalarna med fokus på Falun/Borlänge som mål för nästa satsning.

Främjande av föreningens ändamål (utfallsmål)

Fredens Hus ändamål är att "...arbeta för ett fredligt samhälle där allas lika värde respekteras. Vi bidrar till fred i världen genom lokalt och nationellt arbete för en rättvis, jämlik och inkluderande värld utan rasism, våld, fördomar, intolerans och diskriminering".

Under året har Fredens Hus arbetat i enlighet med ändamålet genom att erbjuda utställningar och pedagogiska övningar för skolelever och andra grupper i både fysiskt och digitalt format. Teman har rört sig kring fred, mänskliga rättigheter, demokrati, konflikthantering, miljö- och klimatfrågor, hållbar utveckling, rasism och intolerans, normer, samtycke och relationer. Samtliga av våra övningar syftar till att öka kunskapen om och engagemanget för fred, mänskliga rättigheter, demokrati och ett hållbart samhälle, och dels att minska rasism, intolerans, våld och konflikter. Vi vill inte bara att unga ska lära sig om rättigheter utan också hur man aktivt arbetar med och skyddar dem, bland annat genom att lära av historien. Vi ger dem möjligheter att träna sig i att reflektera och ta ställning, uttrycka sina åsikter, motivera ståndpunkter, bli lyssnad till och lyssna på andra, och reflektera över och bearbeta attityder. På så sätt är målet att stärka det aktiva medborgarskapet och ge unga verktyg för att kunna stå upp för och bidra till ökad tolerans, jämlikhet och frihet i samhället. Vi testar ofta nya metoder för att ta oss an viktiga frågor från många perspektiv och nå ut till nya målgrupper.

Resultat av Fredens Hus arbete 2023

Under året har vi bland annat:

- Drivit 5 lokala och nationella projekt kring mänskliga rättigheter och demokrati
- Nått 58 039 personer totalt med vår verksamhet
- Nått ut till 3 623 649 personer via våra olika digitala kanaler
- Träffat 22 781 skolelever inom den pedagogiska verksamheten
- Genomfört pedagogiska övningar för 936 skolklasser och andra grupper i hela landet
- Startat upp fast verksamhet i Malmö/Skåne under hösten och där träffat 27 klasser
- Erbjudit 35 olika pedagogiska övningar via vår digitala plattform fredsportalen.se
- Turnerat vår utställning Ordets Makt på 7 skolor runt om i landet
- Nått 48 skolor och 7 990 elever med teaterföreställningen Hans namn var Emerich
- Genomfört ett sommarjobsprogram på tema nationella minoriteter med 6 ungdomar

Utfall och effekt

Under året har Fredens Hus arbetat i enlighet med föreningens ändamål. Vi har sett en ökad efterfrågan för våra pedagogiska övningar och utställningar lokalt och nationellt, något som ledde till att Fredens Hus nådde ut till och utbildade fler elever under 2023 än året innan. Vi har också breddat vår verksamhet geografiskt genom att vi nått elever i många fler kommuner än föregående år.

En stor del av effektmätningen av vår verksamhet sker på plats i skolorna vid genomförandet av de pedagogiska övningarna, genom dialogen med elever och lärare. Där kan vi se hur elever direkt har berörts av våra metoder och innehållet. Feedbacken handlar ofta om att övningarna väckt känslor och fått eleverna att öppna upp för nya tankar, reflektioner och diskussioner. Lärarna uttrycker ofta att det ibland ger mer effekt än traditionell klassrumsundervisning och om någon annan aktör utifrån tar upp frågorna.

Att genomföra effektmätningar för att se hur vår verksamhet påverkar människor i det långa perspektivet och på samhällsnivå är däremot svårare. Sedan en tid tillbaka har vi därför en dialog med forskare på pedagogiska institutionen samt centrum för religion och samhälle på Uppsala universitet kring mätbarheten av det vi gör. Vårt mål är att tillsammans kunna arbeta fram metoder för effektmätning som kan anpassas efter just vår verksamhet, både på individnivå och på samhällsnivå. Detta är dock beroende av extern finansiering som i dagsläget saknas.

Eget kapital

	2023-12-31
Eget kapital vid årets ingång	1 216 427
Årets användning av ändamålsbestämda medel	-223 331
Årets resultat	-46 174
Eget kapital vid årets utgång	946 922

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

	<i>Belopp i kr</i>
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
Balanserat resultat	993 096
Årets resultat	-46 174
Totalt	946 922
Disponeras för	
Balanseras i ny räkning	946 922
Summa	946 922

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		9 550	21 500
Gåvor	2	8 503	6 958
Bidrag	2	5 176 185	6 076 020
Nettoomsättning		459 519	282 487
Övriga rörelseintäkter		7 735	11 678
		<u>5 661 492</u>	<u>6 398 643</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-1 875 378	-2 486 814
Personalkostnader	3	-3 850 600	-3 879 092
Rörelseresultat		<u>-64 486</u>	<u>32 737</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		19 785	1 382
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 473	-1 847
Resultat efter finansiella poster		<u>-46 174</u>	<u>32 272</u>
Resultat före skatt		<u>-46 174</u>	<u>32 272</u>
Årets resultat		<u>-46 174</u>	<u>32 272</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	4	25 000	25 000
		<u>25 000</u>	<u>25 000</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>25 000</u>	<u>25 000</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		85 964	139 546
Övriga fordringar		51 110	41 961
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5	62 359	61 361
		<u>199 433</u>	<u>242 868</u>
Kassa och bank		1 691 708	3 955 612
Summa omsättningstillgångar		<u>1 891 141</u>	<u>4 198 480</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>1 916 141</u>	<u>4 223 480</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	6		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		993 096	1 184 155
Årets resultat		-46 174	32 272
		<u>946 922</u>	<u>1 216 427</u>
Summa eget kapital		<u>946 922</u>	<u>1 216 427</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		108 673	421 652
Skatteskulder		34 181	26 884
Övriga kortfristiga skulder		132 851	112 741
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7	693 514	2 445 776
		<u>969 219</u>	<u>3 007 053</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>1 916 141</u>	<u>4 223 480</u>

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Not 2 Gåvor och bidrag

Gåvor och bidrag

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Gåvor	8 503	6 958
	8 503	6 958
Uppsala kommun	2 544 000	3 109 000
Statligt bidrag MUCF	143 650	720 114
Forum CIV		255 000
Stiftelser	109 000	85 000
Emerichfonden	1 280 356	1 227 295
Offentligt anslag	50 000	
Periodisering av bidrag gällande pågående projekt	1 049 179	679 611
	5 176 185	6 076 020

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
Sverige	8	5	8	5
Totalt	8	5	8	5

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Löner och andra ersättningar:	2 804 378	2 491 858
Sociala kostnader	1 013 153	950 664
(varav pensionskostnader)	151 799	175 076

Not 4 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	25 000	
-Förvärv		25 000
Redovisat värde vid årets slut	25 000	25 000

Spec av företagets innehav av andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Intresseföretag/ org nr, säte	Justerat EK Årets resultat	Antal andelar i %1)	Redovisat värde
Direkt ägda			
559403-9827, Fredens Hus AB	25000	100	25 000
			25 000

Not 5 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyror	62 359	61 361
	62 359	61 361

Not 6 Ändamålsbestämda medel inom eget kapital

I eget kapital ingår ändamålsbestämda medel med 729 244 kr avsedda för att vidareutveckla Fredens Hus verksamhet och organisation samt för att berörd personal ska genomgå relevanta hälsoundersökningar.

Belopp vid årets ingång	729 244
Tillkommande medel	0
Årets användning	-223 331
Belopp vid årets utgång	505 913

Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna semesterlöner och upplupna löner	273 580	333 313
Upplupna sociala avgifter	84 189	100 182
Upplupen särskild löneskatt pensionskostnader	29 636	34 181
Periodisering av pågående projekt	281 547	1 924 475
Övriga poster	24 562	53 625
	693 514	2 445 776

Underskrifter

Uppsala den



Annika Söder
Styrelseordförande



Jesper Magnusson
Verksamhets chef



Jonas Pertoft
Ledamot



Sepideh Wägner
Ledamot



Anna-Lena Holmström
Ledamot



Sten Åke Bylund
Ledamot



Carin Åblad Lundström
Ledamot



Mona Haghgou Strindberg
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den

Tommy Helmerskog
Auktoriserad revisor

Verifikat

Transaktion 09222115557515536145

Dokument

Årsredovisning Fredens Hus 2023 (6)
Huvuddokument
11 sidor
Startades 2024-04-18 13:35:06 CEST (+0200) av Jesper
Magnusson (JM)
Färdigställt 2024-04-19 18:10:42 CEST (+0200)

Signerare

Jesper Magnusson (JM)
FREDENS HUS
jesper@fredenshus.se
+46733907103



Signerade 2024-04-18 13:43:49 CEST (+0200)

Annika Söder (AS)
annikasoder@hotmail.com



Signerade 2024-04-18 14:48:20 CEST (+0200)

Jonas Pertoft (JP)
jonas@sodratornet.se



Signerade 2024-04-19 18:10:42 CEST (+0200)

Sepideh Wägner (SW)
sepideh.wagner@ungforetagsamhet.se



Signerade 2024-04-18 13:53:53 CEST (+0200)

Anna-Lena Holmström (AH)
anna-lena.holmstrom@svensktnaringsliv.se



Signerade 2024-04-18 14:05:31 CEST (+0200)

Sten Åke Bylund (SÅB)
sten.ake.bylund@gmail.com



Signerade 2024-04-19 09:58:34 CEST (+0200)



Verifikat

Transaktion 09222115557515536145

Carin Åblad-Lundström (CÅ)
carin.ablad@svenskakyrkan.se



Signerade 2024-04-18 20:19:43 CEST (+0200)

Mona Haghgou Strindberg (MHS)
mona.strindberg@gmail.com



Signerade 2024-04-18 15:28:04 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

